
Општина:

План

Реализациј

а за 2   

квартал 

План

Реализациј

а за 2   

квартал 

Пл

ан

Ре

ал

из

ац

Реализација 

за 2   квартал 

4.800.240 1.482.349 4.814.677 1.619.361 0 0 91,201,523

4.500.240 1.196.837 4.814.677 1.619.361 0 0 76.340.026

0 0 0 0 0 0 15.175.143

300.000 0 0 0 0 0 24.979.816

0 0 0 0 0 0 11.391.093 9.569.907

0 0 0 0 0 0 1.111.306 128,694

0 0 0 0 0 0 3.693.719 636,281

0 0 0 0 0 0 6.565.668 8.528.332

0 0 0 0 0 0 20.400 276.600

4.800.240 1.482.349 0 0 0 0 3,471,664 4,695,576

0 0 0 0 0 0 125.150 224.850

4.040.240 1.358.099 0 0 0 0 1.392.894 2.747.346

0 0 0 0 0 0 0 100.000

760.000 124.250 0 0 0 0 1,953,620 1,623,380

0 0 4.814.677 1.619.361 0 0 76.338.766 100.118.911

Образец К1

Квартален извештај за извршување на Буџетот на Oпштина Македонски Брод за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2023 година до 

30.06.2023 година

Oпштина Македонски Брод

Извештаен период:  од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година

Датум на поднесување на извештајот: 20.07.2023

Приходи - квартал 2

Буџет за 2023 година
Наменска дотација за 2023 

година

Самофинансирачки 

активности за 2023 

година

Донации за 2023 

година

Кред

ити 

за 

Вкупно за 2023 година

План
Реализација за 

2   квартал 
План

Реализација 

за 2   квартал 
План

Останато за 

реализација 

до крај на 

2023 година

%

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН

БИЛАНС :
 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 
96.919.000 38,616,313 99.052.000 49.483.500 205.585.917 114,384,394 44,36

 ВКУПНИ ТЕКОВНО

ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 
73.533.000 27.180.592 98.425.000 46.343.236 181.272.917 104.932.891 42,11

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 7.969.000 15.175.143 0 0 7.969.000 -7.206.143
190,4

3

 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 31.355.000 24.952.738 627.000 27,078 32.282.000 7.302.184 77,38

  

71
   Даночни приходи 20.961.000 11.391.093 0 0 20.961.000 54,34

711

  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД

ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ

ДОБИВКИ 

1.240.000 1.111.306 0 0 1.240.000 89,62

713   ДАНОЦИ НА ИМОТ 4.330.000 3.693.719 0 0 4.330.000 85,31

717
  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ

УСЛУГИ 
15.094.000 6.565.668 0 0 15.094.000 43,50

718

  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ

ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА

ДЕЈНОСТ 

297.000 20.400 0 0 297.000 6,87

  

72
   Неданочни приходи 3.367.000 1989,315 0 0 8.167.240 42,51

722
  ГЛОБИ,СУДСКИ И

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 
350.000 125.150 0 0 350.000 35,76

723   ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 100.000 34,795 0 0 4.140.240 33,64

724   ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 100.000 0 0 0 100.000 0,00

725   ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 2.817.000 1,829,370 0 0 3.577.000 54,62

  

74
   Трансвери и донации 72.591.000 25.235.905 99.052.000 49.483.500 176.457.677 43,26



0 0 0 1.154.289 0 0 75.873.694 95.769.306

0 0 4.814.677 465,072 0 0 465,072 4.349.605

0 0 0 0 0 0 1.745.259 3.223.741

0 0 0 0 0 0 0 400.000

0 0 0 0 0 0 1.745.259 2.823.741

0 0 0 0 0 0 13.429.884 -10.429.884

0 0 0 0 0 0 13.429.884 -10.429.884

План

Реализациј

а за 2   

квартал 

План

Реализациј

а за 2   

квартал 

Пл

ан

Ре

ал

из

ац

Реализација 

за 2   квартал 

0 0 0 0 0 0 59.108.274 67.259.296

0 0 0 0 0 0 41.773.325 46.981.388

0 0 0 0 0 0 16.381.588 18.388.269

0 0 0 0 0 0 953,361 1.889.639

0 0 0 0 0 0 30.000 220.000

0 0 0 0 0 0 0 100.000

0 0 0 0 0 0 30.000 120.000

4.220.240 1.196.837 3.894.677 699,824 0 0 12.109.921 31.306.822

86.000 12.750 2.858.919 693,157 0 0 734,797 2.363.122

1.014.240 249,679 2.000 0 0 0 5.606.953 12.399.113

741
  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА

НА ВЛАСТ 
72.591.000 25.235.905 99.052.000 49.483.500 171.643.000 44,20

742   ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 0 0 0 0 4.814.677 9,66

  

73
   Капитални приходи 4.969.000 1.745.259 0 0 4.969.000 35,12

731
  ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ

СРЕДСТВА 
400.000 0 0 0 400.000 0,00

733
  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И

НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 
4.569.000 1.745.259 0 0 4.569.000 38,20

  

74
   Трансвери и донации 3.000.000 13.429.884 0 0 3.000.000

447,6

6

741
  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА

НА ВЛАСТ 
3.000.000 13.429.884 0 0 3.000.000

447,6

6

Образложение

Расходи - квартал 2

Буџет за 2023 година
Наменска дотација за 2023 

година

Самофинансирачки 

активности за 2023 

година

Донации за 2023 

година

Кред

ити 

за 

Вкупно за 2023 година

План
Реализација за 

2   квартал 
План

Реализација 

за 2   квартал 
План

Останато за 

реализација 

до крај на 

2023 година

%

  

40
   ПЛАТИ  И  НАДОМЕСТОЦИ 40.768.000 16.283.182 85.599.570 42.825.092 126.367.570 46,77

401   ОСНОВНИ  ПЛАТИ 27.261.000 11.045.271 61.493.713 30.728.054 88.754.713 47,07

402
  ПРИДОНЕСИ ЗА  СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ 
10.664.000 4.284.550 24.105.857 12.097.038 34.769.857 47,11

404   НАДОМЕСТОЦИ 2.843.000 953,361 0 0 2.843.000 33,53

  

41
 

  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ

РАСХОДИ 
250.000 30.000 0 0 250.000 12,00

412

  ПОСТОЈАНА

РЕЗЕРВА(НЕПРЕДВИДЛИВИ

РАСХОДИ) 

100.000 0 0 0 100.000 0,00

413
  ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ

(РАЗНОВИДНИ РАСХОДИ) 
150.000 30.000 0 0 150.000 20,00

  

42
   СТОКИ И УСЛУГИ 23.311.000 6.909.648 11.990.826 3.303.612 43.416.743 27,89

420   ПАТНИ И  ДНЕВНИ РАСХОДИ 120.000 19.500 33.000 9.390 3.097.919 23,72

421
  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ,ГРЕЕЊЕ,

КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 
8.456.000 2.858.070 8.533.826 2.499.204 18.006.066 31,14



2.110.000 690,661 80.000 0 0 0 990,914 2.996.086

350.000 42,483 0 0 0 0 2.748.950 6.209.050

310.000 64,789 869,993 6,667 0 0 1.494.868 6.197.125

350.000 136,475 83,765 0 0 0 533,439 1.142.326

0 0 0 0 0 0 115.000 0

0 0 0 0 0 0 115.000 0

280.000 0 920.000 919,537 0 0 2.049.035 2.824.569

0 0 0 0 0 0 30.000 510.000

280.000 0 920.000 919,537 0 0 2.019.035 2.314.569

0 0 0 0 0 0 2.927.796 3.322.204

0 0 0 0 0 0 2.927.796 3.322.204

300.000 0 0 0 0 0 24.979.816 7.302.184

200.000 0 0 0 0 0 142,738 1.187.262

0 0 0 0 0 0 0 400.000

60.000 0 0 0 0 0 24.758.970 5.413.030

40.000 0 0 0 0 0 0 150.000

0 0 0 0 0 0 78,108 151,892

423
  МАТЕРИЈАЛИ И  СИТЕН

ИНВЕНТАР 
1.068.000 121.750 729.000 178,503 3.987.000 24,85

424
  ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО

ОДРЖУВАЊЕ 
7.925.000 2.637.195 683.000 69,272 8.958.000 30,69

425   ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 4.849.000 967,657 1.663.000 455,755 7.691.993 19,43

426   ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 893.000 305,476 349.000 91,488 1.675.765 31,83

  

45
   КАМАТИ 115.000 115.000 0 0 115.000

100,0

0

452
  КАМАТНИ ПЛАЌАЊА КОН

ДОМАШНИ КРЕДИТОРИ 
115.000 115.000 0 0 115.000

100,0

0

  

46
   СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 2.839.000 914,966 834,604 214,532 4.873.604 42,04

463
  ТРАНСФЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ

ОРГАНИЗАЦИИ 
540.000 30.000 0 0 540.000 5,56

464   РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 2.299.000 884,966 834,604 214,532 4.333.604 46,59

  

49
   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 6.250.000 2.927.796 0 0 6.250.000 46,84

491
  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА ДО

НЕРЕЗИДЕНТНИ КРЕДИТОРИ 
6.250.000 2.927.796 0 0 6.250.000 46,84

  

48
   Капитални расходи 31.355.000 24.952.738 627.000 27,078 32.282.000 77,38

480
  КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И

МАШИНИ 
880.000 138,768 250.000 3.970 1.330.000 10,73

481   ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 400.000 0 0 0 400.000 0,00

482   ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 29.865.000 24.758.970 247.000 0 30.172.000 82,06

483   КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ 10.000 0 100.000 0 150.000 0,00

485
  Вложувања и нефинансиски

средства 
200.000 55.000 30.000 23,108 230.000 33,96

Образложение

Лице за контакт Овластено лице (печат и потпис):

Име и презиме и тел.број: Милена Лозаноска  045 274 810


